

CCH Revision  
Godkendt  
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189  
Jyske Bank 5012 1369677  
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer  
Claus Jensen  
Claus Hansen  
Henrik Gislum Jacobsen

[www.cchrevision.dk](http://www.cchrevision.dk)

## ASJ-IPR ApS

Mølleåparken 50  
2800 Kongens Lyngby

---

CVR-nr. 21 10 55 03

---

Årsrapport for 2019/2020

---

(22. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 12. februar 2021

Hans Henrik Skjødt

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 30. september 2020 - Aktiver	11
Balance pr. 30. september 2020 - Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** ASJ-IPR ApS  
Mølleåparken 50  
2800 Kongens Lyngby

---

**Regnskabsår** 1. oktober 2019 - 30. september 2020

---

**Direktion** Arne Sloth Jensen

---

**Revisor** CCH Revision  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm  
Telefon: 7023 0189

---

**Pengeinstitut** Danske Bank, Glostrup

---

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at opbygge og udvikle know-how om energiteknik og tørringsteknologi samt eje kapitalandele.

### Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret 2019/2020 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret 2019/2020 været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udviklingen i regnskabsåret 2019/2020

Årets resultat udgør et overskud på dkk 5.044.858, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Note	2019/2020	2018/2019
Nettoomsætning.....	528.805	629.920
Andre eksterne omkostninger.....	1.233.543	753.231
1 Personaleomkostninger.....	0	0
2 Afskrivninger.....	252.660	373.992
Andre driftsindtægter.....	73.142	68.353
<b>Resultat før finansielle poster.....</b>	<b>-884.256</b>	<b>-428.950</b>
3 Resultat af kapitalandele.....	4.172.069	10.076.400
Finansielle indtægter.....	5.125.681	5.645.889
4 Finansielle omkostninger.....	3.117.053	2.212.630
<b>Resultat før skat.....</b>	<b>5.296.441</b>	<b>13.080.709</b>
5 Skat af årets resultat.....	251.583	664.562
<b>Årets resultat.....</b>	<b>5.044.858</b>	<b>12.416.147</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	3.700.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	4.172.069	10.076.400
Overført resultat.....	-2.127.211	-1.360.253
<b>Disponeret i alt.....</b>	<b>5.044.858</b>	<b>12.416.147</b>

## Balance pr. 30. september 2020

### Aktiver

Note	30.09.2020	30.09.2019
6 Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter	636.111	781.725
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>636.111</b>	<b>781.725</b>
7 Grunde og bygninger.....	3.546.328	3.562.820
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.546.328</b>	<b>3.562.820</b>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	19.142.363	24.436.974
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>19.142.363</b>	<b>24.436.974</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>23.324.802</b>	<b>28.781.519</b>
Andre tilgodehavender.....	4.558.416	8.016.315
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	1.172.961	5.265.648
Periodeafgrænsningsposter.....	13.500	13.500
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>5.744.877</b>	<b>13.295.463</b>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele.....</b>	<b>106.262.925</b>	<b>114.471.176</b>
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>	<b>4.008.052</b>	<b>293.054</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>116.015.854</b>	<b>128.059.693</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>139.340.656</b>	<b>156.841.212</b>

## Balance pr. 30. september 2020

### Passiver

Note	30.09.2020	30.09.2019	
9	Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	17.461.832	22.756.443
	Overført resultat.....	81.944.481	74.605.012
	Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	3.700.000
	<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>102.531.313</b>	<b>101.186.455</b>
	Hensættelser til udskudt skat.....	159.742	188.716
	<b>Hensatte gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>159.742</b>	<b>188.716</b>
5	Selskabsskat.....	855.518	5.288.278
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>855.518</b>	<b>5.288.278</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	104.238	273.378
	Gæld til tilknyttede virksomheder.....	33.738.324	47.404.979
5	Selskabsskat.....	288.277	280.254
	Anden gæld.....	1.663.244	2.219.152
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>35.794.083</b>	<b>50.177.763</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>36.809.343</b>	<b>55.654.757</b>
	<b>Passiver i alt.....</b>	<b>139.340.656</b>	<b>156.841.212</b>

10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Foreslået udbytte for regnskabs- året
2018/2019				
Egenkapital primo.....	125.000	66.498.585	22.146.723	900.000
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder....		9.466.680	-9.466.680	
Betalt udbytte.....				-900.000
Årets resultat.....		12.416.147		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-10.076.400	10.076.400	
Udbytte.....		-3.700.000		3.700.000
<b>Egenkapital ultimo.....</b>	<b>125.000</b>	<b>74.605.012</b>	<b>22.756.443</b>	<b>3.700.000</b>
2019/2020				
Egenkapital primo.....	125.000	74.605.012	22.756.443	3.700.000
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder....		9.466.680	-9.466.680	
Betalt udbytte.....				-3.700.000
Årets resultat.....		5.044.858		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-4.172.069	4.172.069	
Udbytte.....		-3.000.000		3.000.000
<b>Egenkapital ultimo.....</b>	<b>125.000</b>	<b>81.944.481</b>	<b>17.461.832</b>	<b>3.000.000</b>

## Noter

### 1 Personalemkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget personale udover direktøren, som ikke har oppebåret vederlag.

	2019/2020	2018/2019
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Patenter.....	236.168	357.500
Grunde og bygninger.....	16.492	16.492
<b>Af- og nedskrivninger i alt.....</b>	<b>252.660</b>	<b>373.992</b>
<b>3 Resultat af kapitalandele</b>		
Andel af kapitalandelens resultat.....	4.172.069	10.076.400
<b>Resultat af kapitalandele i alt.....</b>	<b>4.172.069</b>	<b>10.076.400</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Heraf finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder.....	1.456.000	2.099.185
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat.....	280.557	710.630
Regulering skat tidligere år.....	0	-22
Regulering udskudt skat.....	-28.974	-46.046
<b>Skat af årets resultat.....</b>	<b>251.583</b>	<b>664.562</b>
Skyldig skat primo.....	302.884	232.719
Aktuel skat.....	280.557	710.630
Modtagne(+)/betalte(-) skatter m.v., netto.....	-612.607	-640.465
<b>Tilgodehavende skat pr. 30.09.2020.....</b>	<b>-29.166</b>	<b>302.884</b>
præsenteres som følger i årsregnskabet, Tilgodehavender, sambeskatning.....	1.172.961	5.265.648
Kortfristet gæld, selskabsskat.....	288.277	280.254
Langfristede gældsforpligtelser, selskabsskat	855.518	5.288.278



## Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
<b>6 Erhvervede patenter og lign. rettigheder</b>		
Kostpris primo.....	6.385.573	6.247.108
Periodens til- /afgang.....	<u>90.554</u>	<u>138.465</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2020.....</b>	<b><u>6.476.127</u></b>	<b><u>6.385.573</u></b>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-5.603.848	-5.246.348
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-236.168</u>	<u>-357.500</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2020.....</b>	<b><u>-5.840.016</u></b>	<b><u>-5.603.848</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2020....</b>	<b><u>636.111</u></b>	<b><u>781.725</u></b>
<b>7 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo.....	3.705.626	3.677.132
Periodens til- /afgang.....	<u>0</u>	<u>28.494</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2020.....</b>	<b><u>3.705.626</u></b>	<b><u>3.705.626</u></b>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-142.806	-126.314
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-16.492</u>	<u>-16.492</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2020.....</b>	<b><u>-159.298</u></b>	<b><u>-142.806</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2020....</b>	<b><u>3.546.328</u></b>	<b><u>3.562.820</u></b>

## Noter

	Koncern- goodwill	Kapital- andele
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo.....	5.391.872	1.680.531
Periodens afgang.....	0	0
<b>Kostpris pr. 30.09.2020.....</b>	<b>5.391.872</b>	<b>1.680.531</b>
Værdireguleringer primo.....	-5.391.872	22.756.443
Andel af kapitalandelens resultat.....	-	4.172.069
Udloddet udbytte.....	-	-9.466.680
<b>Værdireguleringer pr. 30.09.2020.....</b>	<b>-5.391.872</b>	<b>17.461.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2020....</b>	<b>0</b>	<b>19.142.363</b>

Kapitalandele vedrører alle EnerDry A/S, Lyngby-Taarbæk, som ejes 78,9%.

### 9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er udstedt i anparter á dkk 1.000 eller multipla heraf.

### 10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med sin dattervirksomhed. Selskaberne hæfter solidarisk for betaling af sambeskatningens samlede selskabsskat, med t.dkk 0. Selskabet hæfter tillige for kildeskatter med t.dkk 0.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Arne Sloth Jensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-178925125988  
Tidspunkt for underskrift: 15-02-2021 kl.: 13:14:32  
Underskrevet med NemID

## Claus Hansen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1073917998905  
Tidspunkt for underskrift: 12-02-2021 kl.: 16:43:59  
Underskrevet med NemID

## Hans Henrik Skjødt

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-534171913447  
Tidspunkt for underskrift: 15-02-2021 kl.: 13:38:37  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: d80cb891Xtr241692841

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).